Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

COMISSÃO DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
PARECER

RELATIVO AO PROJETO DE LEI Nº 41/2014

RELATÓRIO:  Projeto  de  Lei  de  autoria  do  Vereador  Ivan  Luiz  Paganini,  que institui  no
Município a Separação dos Resíduos Sólidos Recicláveis Descartados pelos Órgãos e Entidades
do  Poder  Público  Municipal  e  sua  posterior  destinação  ao  Instituto  Kautsky,  e  dá  outras
providências.

FUNDAMENTAÇÃO  E  VOTO  DO  RELATOR:  O  projeto  é  de  grande  relevância  para  o
desenvolvimento da consciência ambiental em nosso município, pois, o exemplo deve ser dado
primeiramente pelos entes públicos.

CONCLUSÃO:  Após  análise  do  projeto,  entende esta  Comissão  de  forma  unânime em votar
favoravelmente pela aprovação da matéria.

Sala das Sessões, 24 de junho de 2014.

JÚLIO MARIA CHRIST
Secretário

DIVINO DE SOUZA FERNANDES
Presidente

                           SANDRA CHRISTINA NEITZKE CHRIST
                                                 Relator

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br